
UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

SỞ Y TẾ 

 

Số: 397/QĐ-SYT 

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Sóc Trăng, ngày 30 tháng 7 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi Chứng chỉ hành nghề dược (Đợt 01/2025) 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

 

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06 tháng 4 năm 2016; 

 Căn cứ Luật số 44/2024/QH15 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Dược; 

Căn cứ Nghị định số 163/2025/NĐ-CP ngày 29 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi 

hành Luật Dược; 

Căn cứ Quyết định số 05/2025/QĐ-UBND ngày 07 tháng 7 năm 2025 của 

Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Sở Y tế thành phố Cần Thơ;  

Căn cứ Đơn đề nghị tự nguyện thu hồi Chứng chỉ hành nghề dược của các 

cá nhân; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Dịch vụ Y tế,  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi 06 (sáu) Chứng chỉ hành nghề dược do Sở Y tế Sóc Trăng 

(cũ) đã cấp cho cá nhân (đính kèm danh sách). 

*Lý do thu hồi: Cá nhân nêu trên tự nguyện đề nghị thu hồi chứng chỉ hành 

nghề dược. 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Chứng chỉ hành nghề dược 

nêu tại Điều 1 không còn giá trị sử dụng. 

Điều 3. Trưởng phòng Quản lý Dịch vụ Y tế, Trưởng các phòng chức năng 

và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như điều 3;                                                                                  

- Bộ Y tế; 

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố; 

- TT Kiểm nghiệm thuốc, MP, TP TPCT; 

- Website Sở Y tế; 

- Lưu: VT, QLDVYT. 

         KT. GIÁM ĐỐC 

         PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

        Võ Quốc Trứ 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/The-thao-Y-te/Luat-Duoc-sua-doi-2024-so-44-2024-QH15-583839.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/The-thao-Y-te/Nghi-dinh-163-2025-ND-CP-huong-dan-va-bien-phap-de-to-chuc-thi-hanh-Luat-Duoc-636862.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/The-thao-Y-te/Luat-Duoc-2016-309815.aspx


2 

 

stt 
Họ và tên 

đệm 
Tên 

Ngày 

tháng 

năm sinh 

Số CMND 
Ngày cấp 

CMND 

Nơi cấp 

CMND 
Nơi cấp HKTT 

Trình 

độ 

chuyên 

môn 

Số CCHND 

đã cấp 

Ngày cấp 

CCHND 

Nơi cấp 

CCHND 

Phạm vi hoạt 

động CM 
Ghi chú 

1 

Quách 

Trương Lê 

Phan 

Ngân 03/9/1992 365977952 01/9/2009 

Công an 

tỉnh Sóc 

Trăng 

87 Hồ Nước Ngọt, 

Khóm 6, Phường 

6, Thành phố Sóc 

Trăng, tỉnh Sóc 

Trăng   

Dược sĩ 

cao đẳng 

1105/CCHN-

D-SYT-ST 
05/10/2022 

Sở Y tế 

tỉnh Sóc 

Trăng 

Quầy thuốc; Tủ 

thuốc Trạm Y tế 

xã 

Cá nhân tự 

nguyện đề 

nghị thu 

hồi  

2 Nguyễn Hồng  Phúc 20/01/1987 334382176 1/9/2003 
Công an 

Trà Vinh 

Ấp An Hòa, xã 

Gia Hoà 2, huyện 

Mỹ Xuyên, tỉnh 

Sóc Trăng  

Dược sĩ 

trung học 

307/ST-

CCHND 
07/7/2014 

Sở Y tế 

tỉnh Sóc 

Trăng 

Quầy thuốc; Đại 

lý bán thuốc của 

doanh nghiệp; Tủ 

thuốc Trạm Y tế 

xã; Cơ sở bán lẻ 

thuốc đông y, 

thuốc từ dược liệu 

Cá nhân tự 

nguyện đề 

nghị thu 

hồi  

3 Lê Thị Hồ  Phượng 28/01/1986 365494541 19/12/2006 
Công an 

Sóc Trăng 

Ấp Long Thạnh, 

xã Tân Long, thị 

xã Ngã Năm, tỉnh 

Sóc Trăng 

Dược sĩ 

trung học 

311/ST-

CCHND 
07/7/2014 

Sở Y tế 

tỉnh Sóc 

Trăng 

Quầy thuốc; Đại 

lý bán thuốc của 

doanh nghiệp; Tủ 

thuốc Trạm Y tế 

xã; Cơ sở bán lẻ 

thuốc đông y, 

thuốc từ dược liệu 

Cá nhân tự 

nguyện đề 

nghị thu 

hồi  

  

 

 

                           DANH SÁCH THU HỒI CHỨNG CHỈ HÀNH NGHỀ DƯỢC (Đợt 01/2025) 

  

                    Đính kèm theo Quyết định số 397/QĐ-SYT ngày 30/7/2025 của Sở Y tế thành phố Cần Thơ 

 

 



4 Lê Thị Minh  Phương 08/6/1991 365906379 12/7/2008 
Công an 

Sóc Trăng 

Số 224, ấp 2, thị 

trấn Phú Lộc, 

huyện Thạnh Trị, 

tỉnh Sóc Trăng 

Dược sĩ 

trung học 

434/ST-

CCHND 
31/10/2014 

Sở Y tế 

tỉnh Sóc 

Trăng 

Quầy thuốc; Đại 

lý bán thuốc của 

doanh nghiệp; Tủ 

thuốc Trạm Y tế 

xã; Cơ sở bán lẻ 

thuốc đông y, 

thuốc từ dược liệu 

Cá nhân tự 

nguyện đề 

nghị thu 

hồi  

stt 
Họ và tên 

đệm 
Tên 

Ngày 

tháng 

năm sinh 

Số CMND 
Ngày cấp 

CMND 

Nơi cấp 

CMND 
Nơi cấp HKTT 

Trình 

độ 

chuyên 

môn 

Số CCHND 

đã cấp 

Ngày cấp 

CCHND 

Nơi cấp 

CCHND 

Phạm vi hoạt 

động CM 
Ghi chú 

5 
Nguyễn Thị 

Hải  
Yến 03/02/1985 365627855 10/4/2003 

Công an 

Sóc Trăng 

Ấp Khu I, xã 

Thạnh Phú, huyện 

Mỹ Xuyên, tỉnh 

Sóc Trăng 

Dược sĩ 

trung học 

278/ST-

CCHND 
02/6/2014 

Sở Y tế 

tỉnh Sóc 

Trăng 

Quầy thuốc; Đại 

lý bán thuốc của 

doanh nghiệp; Tủ 

thuốc Trạm Y tế 

xã; Cơ sở bán lẻ 

thuốc đông y, 

thuốc từ dược liệu 

Cá nhân tự 

nguyện đề 

nghị thu 

hồi  

6 Lê Thị  Thương 08/01/1988 334552240 02/3/2006 

Công an 

tỉnh Trà 

Vinh 

Ấp An Nghiệp, xã 

An Thạnh 3, 

huyện Cù Lao 

Dung, tỉnh Sóc 

Trăng. 

Dược sĩ 

trung học 

646/ST-

CCHND 
01/6/2015 

Sở Y tế 

tỉnh Sóc 

Trăng 

Quầy thuốc; Đại 

lý bán thuốc của 

doanh nghiệp; Tủ 

thuốc Trạm Y tế 

xã; Cơ sở bán lẻ 

thuốc đông y, 

thuốc từ dược liệu 

Cá nhân tự 

nguyện đề 

nghị thu 

hồi  

Tổng cộng: 06 cá nhân 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-08T08:18:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Âu Hữu Đức<ahduc@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-08T16:45:54+0700


		2025-08-11T13:44:29+0700


		2025-08-11T13:44:29+0700




